

公益財団法人 愛知県シルバーサービス振興会
平成30年度 正味財産増減計算書
 平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	11,075	11,075	0	
基本財産受取利息	11,075	11,075	0	
② 特定資産運用益	250	250	0	
特定資産受取利息	250	250	0	
③ 受取入金	20,000	0	20,000	
賛助会員入金	20,000	0	20,000	
④ 受取会費	8,603,500	9,041,500	-438,000	
賛助会員受取会費	8,205,000	8,625,000	-420,000	
個人会員受取会費	398,500	416,500	-18,000	
⑤ 事業収益	52,817,500	35,258,900	17,558,600	
高齢者福祉増進事業収益	1,310,400	1,714,400	-404,000	
情報誌発行事業収益	400,000	425,000	-25,000	
イベント事業収益	910,400	1,289,400	-379,000	
福祉向上支援事業収益	51,507,100	33,544,500	17,962,600	
主任介護支援専門員研修事業	22,715,000	13,585,000	9,130,000	
主任介護支援専門員更新研修事業	21,783,000	13,303,000	8,480,000	
介護支援専門員受験準備講座事業	214,000	766,500	-552,500	
福祉用具専門相談員指定講習会事業	1,215,000	810,000	405,000	
住宅改修研修事業	333,000	601,500	-268,500	
施設ケアマネジメント研修会事業	0	0	0	
認知症の理解とケア研修会事業	847,700	672,200	175,500	
ターミナルケア研修会事業	621,200	677,100	-55,900	
医学薬学基礎講座事業	966,000	671,000	295,000	
シルバー生き生きセミナー事業	2,812,200	2,458,200	354,000	
⑥ 補助金等収益	1,000,000	1,000,000	0	
愛知県運営費補助金	500,000	500,000	0	
名古屋市運営費補助金	500,000	500,000	0	
⑦ 受取事務費	100,000	100,000	0	
愛知県介護支援専門員協会	100,000	100,000	0	
⑧ 雑収益	265	341,186	-340,921	
受取利息収益	265	186	79	
その他雑収益	0	341,000	-341,000	
経常収益計	62,552,590	45,752,911	16,799,679	

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
(1) 経常費用				
① 事業費				
高齢者福祉増進事業				
情報誌発行事業	2,693,181	2,346,064	347,117	
イベント事業	3,181,888	3,938,125	-756,237	
高齢者の生きがいつくりと相談事業	837,849	1,295,834	-457,985	
高齢者福祉増進事業費合計	6,712,918	7,580,023	-867,105	
福祉向上支援事業				
主任介護支援専門員研修事業	22,439,438	10,370,817	12,068,621	
主任介護支援専門員更新研修事業	17,604,024	19,384,126	-1,780,102	
介護支援専門員受験準備講座事業	1,340,865	950,647	390,218	
福祉用具専門相談員指定講習会事業	2,943,092	1,747,883	1,195,209	
住宅改修研修事業	894,250	798,124	96,126	
施設ケアマネジメント研修会事業	0	0	0	
認知症の理解とケア研修会事業	1,080,218	730,425	349,793	
ターミナルケア研修会事業	1,198,383	898,079	300,304	
医学薬学基礎講座事業	823,569	691,067	132,502	
シルバー生き生きセミナー事業	2,819,141	2,440,481	378,660	
福祉向上支援事業費合計	51,142,980	38,011,649	13,131,331	
事業費合計	57,855,898	45,591,672	12,264,226	
② 管理費				
給料手当	1,108,800	2,217,600	-1,108,800	
福利厚生費	5,258	8,098	-2,840	
旅費交通費	89,089	216,961	-127,872	
通信運搬費	65,118	163,985	-98,867	
消耗品費	83,290	102,893	-19,603	
印刷製本費	44,880	222,052	-177,172	
什器備品費	209,849	106,394	103,455	
光熱水料費	13,608	23,670	-10,062	
図書費	118,913	120,692	-1,779	
賃借料	305,545	617,875	-312,330	
租税公課	107,139	117,090	-9,951	
会議費	22,971	73,923	-50,952	
委託費	93,748	48,322	45,426	
支払手数料	199,510	169,624	29,886	
広告宣伝費	0	0	0	
諸謝金	0	0	0	
雑費	641,449	602,901	38,548	
管理費合計	3,109,167	4,812,080	-1,702,913	
経常費用計	60,965,065	50,403,752	10,561,313	
当期経常増減額	1,587,525	-4,650,841	6,238,366	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
什器備品除却損				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	1,587,525	-4,650,841	6,238,366	
一般正味財産期首残高	125,128,161	129,779,002	-4,650,841	
一般正味財産期末残高	126,715,686	125,128,161	1,587,525	
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	126,715,686	125,128,161	1,587,525	